

V.S. Larsen Holding A/S

Gladsaxe Møllevvej 67-69, 2860 Søborg, 2860 Søborg

CVR-nr. 17 84 68 33

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2018.

Ingelise Bonde Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	V.S. Larsen Holding A/S Gladsaxe Møllevvej 67-69, 2860 Søborg 2860 Søborg
	CVR-nr.: 17 84 68 33
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Klaus Bonde Larsen Claus Adrian Ingelise Bonde Larsen Annette Bonde Larsen
Direktion	Ingelise Bonde Larsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet V.S. Larsen A/S
Dattervirksomhed	Malerfirmaet V. S. Larsen A/S, Gladsaxe Malerfirma Robert Rasmussen, Gladsaxe Arnivara A/S, Gladsaxe Malerhuset Steen Nielsen A/S, Gladsaxe
Associeret virksomhed	Exponent A/S, Glostrup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	84.910	93.366	75.245	68.433	71.023
Bruttoresultat	22.123	23.969	21.089	18.309	16.889
Resultat af ordinær primær drift	-2.236	1.876	244	-2.363	-3.866
Finansielle poster, netto	111	308	329	83	-131
Årets resultat	-1.956	1.747	597	-1.591	-3.291
Balance:					
Balancesum	33.860	35.926	33.680	28.875	31.001
Egenkapital	2.829	4.785	3.038	2.442	4.033
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	120	122	119	112	113
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	26,1	25,7	28,0	26,8	23,8
Soliditetsgrad	8,4	13,3	9,0	8,5	13,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværksmæssig virksomhed, handel, administration, rådgivnings- og investeringsvirksomhed samt at eje aktier i andre selskaber.

Koncernens hovedaktivitet er bygningsmalerarbejder m.v. fortrinsvis på Sjælland og udøves gennem koncernens datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 13.517 t.kr. mod 15.850 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.956 t.kr. mod 1.747 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer at forbedre selskabets kapitalgrundlag ved egenindtjening de kommende år. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår ligesom ledelsen har sikret sig den fornødne likviditet og finansielle støtte ved en støtteerklæring fra selskabets ultimative moderselskab Ejendomsselskabet V. S. Larsen A/S. Ledelsen finder herefter, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt til at selskabet kan gennemføre de planlagte driftsaktiviteter for det kommende regnskabsår. Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
Nettoomsætning	84.909.699	93.366.080	13.517.349	15.849.579
Produktionsomkostninger	-62.786.517	-69.396.994	-7.447.589	-10.170.541
Bruttoresultat	22.123.182	23.969.086	6.069.760	5.679.038
Distributionsomkostninger	-671.450	3.404	-39.119	-38.405
Administrationsomkostninger	-23.734.355	-22.143.134	-6.311.472	-5.957.061
Andre driftsindtægter	173.651	46.600	0	0
Andre driftsomkostninger	-127.411	0	0	0
Driftsresultat	-2.236.383	1.875.956	-280.831	-316.428
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.814.820	1.561.013
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	321.209	420.131	321.209	420.131
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	261.451	318.713	420.773	447.378
Andre finansielle indtægter	2.258	3.060	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-473.790	-433.408	-469.498	-429.541
Finansiering netto	111.128	308.496	-1.542.336	1.998.981
Resultat før skat	-2.125.255	2.184.452	-1.823.167	1.682.553
3 Skat af årets resultat	169.051	-437.381	-133.037	64.518
Årets resultat	-1.956.204	1.747.071	-1.956.204	1.747.071
Forslag til resultatdisponering:				
Overføres til overført resultat			0	1.747.071
Disponeret fra overført resultat			-1.956.204	0
Disponeret i alt			-1.956.204	1.747.071

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Udviklingsprojekter under ud- førelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	335.644	0	335.644	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	335.644	0	335.644	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.586.803	3.492.909	897.431	604.614
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.586.803	3.492.909	897.431	604.614
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.954.106	7.768.926
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.130.561	1.809.352	2.130.561	1.809.352
	Andre tilgodehavender	518.400	518.400	232.500	232.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.648.961	2.327.752	8.317.167	9.810.778
	Anlægsaktiver i alt	6.571.408	5.820.661	9.550.242	10.415.392

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
	944.108	809.610	377.760	329.310
	944.108	809.610	377.760	329.310
	18.695.544	16.833.228	35.021	23.656
8	4.434.565	3.837.625	0	0
	2.846.105	8.198.239	9.994.593	11.111.467
	0	0	0	171.537
	210.996	290.700	72.506	8.918
	141.342	121.539	27.821	8.537
	26.328.552	29.281.331	10.129.941	11.324.115
	15.808	14.697	200	200
	27.288.468	30.105.638	10.507.901	11.653.625
	33.859.876	35.926.299	20.058.143	22.069.017

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018	2017	2018	2017	
Passiver					
Egenkapital					
9	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
10	Overført resultat	-2.170.736	-214.531	-2.170.735	-214.531
Egenkapital i alt		2.829.264	4.785.469	2.829.265	4.785.469
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	136.215	50.178	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		136.215	50.178	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	14.934.950	13.911.383	14.934.950	13.911.383
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.739.685	2.155.418	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.433.586	2.244.967	1.144.490	1.324.477
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	395.520	1.382.037
	Selskabsskat	12.012	14.432	0	0
	Anden gæld	10.746.316	12.764.452	753.918	665.651
	Periodeafgrænsningsposter	27.848	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.894.397</u>	<u>31.090.652</u>	<u>17.228.878</u>	<u>17.283.548</u>
Gældsforpligtelser i alt		30.894.397	31.090.652	17.228.878	17.283.548
Passiver i alt		33.859.876	35.926.299	20.058.143	22.069.017

11 Medarbejderforhold

12 Eventualposter

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder				
Andre finansielle indtægter fra datterselskaber	0	0	159.322	128.665
Andre finansielle indtægter fra moderselskab	261.451	318.713	261.451	318.713
	261.451	318.713	420.773	447.378
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	473.790	433.408	469.498	429.541
	473.790	433.408	469.498	429.541
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	12.012	14.432	0	0
Årets regulering af udskudt skat	86.037	825.549	171.537	-10.018
Regulering af tidligere års skat	-267.100	-402.600	-38.500	-54.500
	-169.051	437.381	133.037	-64.518
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Tilgang i årets løb	335.644	0	335.644	0
Kostpris 30. september 2018	335.644	0	335.644	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	335.644	0	335.644	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2018	30/9 2017	30/9 2018	30/9 2017
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2017	14.472.928	13.563.092	4.521.119	4.419.119
Tilgang i årets løb	1.452.284	1.123.004	509.000	102.000
Afgang i årets løb	<u>-1.795.753</u>	<u>-213.168</u>	<u>-100.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>14.129.459</u>	<u>14.472.928</u>	<u>4.930.119</u>	<u>4.521.119</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-10.980.019	-10.188.177	-3.916.505	-3.769.394
Årets afskrivninger	-1.022.630	-1.005.010	-216.183	-147.111
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.459.993</u>	<u>213.168</u>	<u>100.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>-10.542.656</u>	<u>-10.980.019</u>	<u>-4.032.688</u>	<u>-3.916.505</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>3.586.803</u>	<u>3.492.909</u>	<u>897.431</u>	<u>604.614</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2018	30/9 2017	30/9 2018	30/9 2017
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2017	22.804.553	22.804.553	22.804.553	22.804.553
Eliminering af kapitalandele - Anskaffelsessum	-22.804.553	-22.804.553	0	0
Kostpris 30. september 2018	0	0	22.804.553	22.804.553
Opskrivninger 1. oktober 2017	-15.035.627	-16.096.640	-15.035.627	-16.096.640
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.814.820	1.561.013	-1.814.820	1.561.013
Udbytte	0	-500.000	0	-500.000
Eliminering af kapitalandele - Opskrivninger	16.850.447	15.035.627	0	0
Opskrivninger 30. september 2018	0	0	-16.850.447	-15.035.627
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	0	0	5.954.106	7.768.926

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos V.S. Larsen Holding A/S
Malerfirmaet V. S. Larsen A/S, Gladsaxe	100 %	857.130	-1.293.998	857.130
Malerfirma Robert Rasmussen, Gladsaxe	100 %	2.768.373	454.952	2.768.373
Arnivara A/S, Gladsaxe	100 %	60.573	-1.061.791	60.573
Malerhuset Steen Nielsen A/S, Gladsaxe	100 %	2.268.030	86.017	2.268.030
		5.954.106	-1.814.820	5.954.106

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2018	30/9 2017	30/9 2018	30/9 2017
7. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2017	170.000	170.000	170.000	170.000
Kostpris 30. september 2018	170.000	170.000	170.000	170.000
Opskrivninger 1. oktober 2017	1.639.352	1.219.221	1.639.352	1.219.221
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	321.209	420.131	321.209	420.131
Opskrivninger 30. september 2018	1.960.561	1.639.352	1.960.561	1.639.352
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	2.130.561	1.809.352	2.130.561	1.809.352
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Exponent A/S			Glostrup	33,33 %
8. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	37.594.573	49.023.537	0	0
Modtagne acontobetalingen	-34.899.693	-47.341.330	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.694.880	1.682.207	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	4.434.565	3.837.625	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-1.739.685	-2.155.418	0	0
	2.694.880	1.682.207	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2018	30/9 2017	30/9 2018	30/9 2017
9. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000

Aktiekapitalen består af 7.500 klasse A aktier á 500 kr. og 2.500 klasse B aktier á kr. 500

10. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober 2017	-214.531	-1.961.602	-214.531	-1.961.602
Årets overførte overskud eller underskud	-1.956.205	1.747.071	-1.956.204	1.747.071
	-2.170.736	-214.531	-2.170.735	-214.531

11. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	50.525.846	51.984.066	3.977.704	3.962.870
Andre omkostninger til social sikring	3.832.206	3.991.731	39.520	41.852
Personaleomkostninger i øvrigt	897.346	888.333	0	0
	55.255.398	56.864.130	4.017.224	4.004.722
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	120	122	5	5

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernselskabers entreprisegarantier er forsikringsmæssigt afdækket med regres overfor moderselskabet.

Koncernselskaberne har sædvanlig garantiforpligtelser på t.kr. 8.781 for udført arbejde.

Der verserer en voldgiftssag i et af datterselskaberne, hvor selskabet har tiltro til et positivt udfald for selskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet V. S. Larsen A/S, CVR-nr. 33 04 11 28 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.